
 

MMIINNIISSTTEERROO  DDEELLLL''IISSTTRRUUZZIIOONNEE  DDEELLLL''UUNNIIVVEERRSSIITTAA''  EE  DDEELLLLAA  RRIICCEERRCCAA  

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AAllbbeerrtt  BBrruuccee  SSAABBIINN””  

VViiaa  PPiiaazzzzaa  LLuussii,,  4411  ––  6677005533  CCAAPPIISSTTRREELLLLOO  ((AAQQ))  

TTeell..  UUffffiicciioo  00886633  553300115599    FFaaxx    00886633  553311228888  ––  CCoodd..  ffiisscc..nn..  9900003388888800666633    CCoodd..  mmeecc..  AAQQIICC8833880000RR  

PP..EE..  IIssttiittuuzziioonnaallee::  aaqqiicc8833880000rr@@iissttrruuzziioonnee..iitt  --  PP..EE..CC..  IIssttiittuuzziioonnaallee::  aaqqiicc8833880000rr@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt 

  

Prot. n. 1010/C14/C20  Capistrello 14/03/2016  

            

All’Albo  

Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto 

OGGETTO: 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-
FESRPON-AB-2015-
96 

Realizzazione rete 
wireless con 
controllo accessi 

€ 16.750,00 € 1.750,00 € 18.500,00 

 

CUP: G76J15001590007 

CIG: Z2818CCD76 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n.59; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207”; 

 

mailto:aqic83800r@istruzione.it
mailto:aqic83800r@pec.istruzione.it


VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente il “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI  il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera n. 13 del Commissario Straordinario del 07/10/2015 di approvazione  del POF per 

l’a.s. 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto del 03/12/2015, delibera n.5 del Consiglio d’istituto; 

VISTA  la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1759 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]”; 

VISTA  la delibera numero_38 del Consiglio d’Istituto dell’11/02/2016 di approvazione  del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016, nel quale è inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGAI/2674 del 05 marzo 2013, la quale indica l’obbligo 

dell’Istituzione scolastica nell’approvvigionarsi dei beni e servizi utilizzando Convenzione 

attive su CONSIP ;  

ATTESO  che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal Decreto Legge 6 

luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 Agosto 2012, n. 135, nel 

favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 

negoziazione (e-procurement), prevede l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di 

avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti 

massimi per le acquisizioni in via autonoma;  

VERIFICATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per 

i servizi informativi pubblici, in data 04/03/2016 ha attivato una convenzione per la fornitura 

dei beni/servizi di cui Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, della quale 

risulta aggiudicataria la Ditta Telecom Italia S.p.A. ; 

VISTA  la Guida alla Convenzione RETI LOCALI 5, nella quale sono riportati i servizi e le forniture 

erogati; 

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisizione dei servizi/forniture in relazione all’importo finanziario 

autorizzato; 

                                                     

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 

l’avvio alle procedure di acquisizione della fornitura, come previsto dalla Convenzione Consip con Telecom 

Italia S.p.A., RETI LOCALI 5  – Lotto2. 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-
FESRPON-AB-2015-
96 

Realizzazione rete 
wireless con 
controllo accessi 

€ 16.750,00 € 1.750,00 € 18.500,00 

CUP: G76J15001590007 

CIG: Z2818CCD76 

Il Dirigente Scolastico 

F.TO Annamaria Fracassi 


		2016-03-14T16:39:56+0100
	FRCNMR59P63A515S




